
Referat til konstituerende og ordinært bestyrelsesmøde i Skåde 

Højbjerg Dagtilbudsbestyrelse den 20.9 2022 

 

1) Velkomst ved Dagtilbudsleder Diana Steffensen om bestyrelsesarbejdet og 

værdien deraf at forældre er en aktiv del af vores dagtilbud og med til, at sætte 
retning og rammesætte vores praksis. 

 

2) Præsentation af fremmødte medlemmer med vedkommendes intention med 

valg til bestyrelsen – Runde hvor alle præsenterer sig og fortæller hvad de 

kommer med og brænder for at arbejde med i bestyrelsesarbejdet. 

Christina – forældrerep. Børneslottet: Vil gerne blande sig og er optager af de vilkår, 

som dagtilbud har. 

Peter – forældrerep. Kommer efter valg, hvor ikke andre meldte sig– han ønsker mere 

fokus på hvad afdelingerne kan – mangler markedsføring. Spændende og med 

forventning om, at finde ud af hvad dagtilbud kan. 

Dennis - forælderrep. Stennehøjen: meget nyt – vil gerne bidrage med det som 

brænder for – kritisk nysgerrig på koncepter ala NEST og metoder, samspil og New 

Public Management tænkningen, som Dennis oplever styrer i daginstitutioner. 

Christina – forældrerep. Kridthuset: Vigtigt at blande sig i en topstyret organisation – 

er skolelærer og optaget af det bedste for børnene. 

Niels Christian – forældrerep. Rygården: At give noget tilbage der understøtter og 

hjælper dem, der gør et stort stykke arbejde for at børnene trives. Indsigt i hvad 

dagtilbud er og bakke op. 

Henriette – forældrerep. Stenvej: Indsigt og bidrage til børnenes bedste. 

Nina – medarb-rep. Kridthuset: Børnenes stemme 

Lone - medarb-rep. Stennehøj: spændende at være med  

Ditte - medarb-rep. Rygården: motiverer at være med -høre og blive hørt med 

forældrene. 

Der manglede deltagelse fra Kræmmerhuset, Elmehøj, Søsterhøj. 

3) Diana gennemgår af lovgrundlaget og Dagtilbudsbestyrelsesarbejdets formål og 

kompetence - præsenteret med eksempler fra DTB-drift og praksis. (vedhæftet)  

4) Formalia og konstituering: – herunder gennemgang af udkast til 

forretningsorden –som blev godkendt. (vedhæftet) Konstituering: Valg af 
formandskab - der etableres et formandskab ved Niels Kristian og Dennis, som vil 
støtte hinanden i funktionen som formænd for forældrebestyrelsen.  



OPFORDRING til alle afdelinger: send gerne en suppleant, hvis jeres medlem af bestyrelsen 
er forhindret. Da alle afdelinger ønskes repræsenteret i bestyrelsen. 
 
Den nye bestyrelses første beslutning: fastlæggelse af sampasnings- uger 2023.  
Uge 29 + 30   
 

5) Hvilke værdier skal kendetegne denne bestyrelses arbejde: 
Fokus på kerneopgaven. Børnenes, nærvær, relationer, tryghed  
samt deres trivsel og udvikling den + herfor gældende lovgivning.  
-Tydelig og åben Kommunikation og Vidensdeling mellem afdelinger  
på bestyrelsesniveau.   
- Fokus på personalets trivsel – fordi det er vejen til bedre trivsel hos børnene. 
-Synlighed og engagement. 

 
6) Forventningsrunde: drøftelse af det enkeltes medlems forslag til 

temaer for det kommende bestyrelsessår:  
Post Corona pædagogik – HUSK hvad vi kunne før Corona, som vi faktisk gerne må igen. Inde 
og ude – aflevering.  

 
Musik – musik må gerne fylde mere. Morgensang, diskofest. 

 
Etablere fællesskaber på tværs af huse. Eks. muligheden for at bruge hinandens institutioner til 
tur-mål. 

 
Hvad er mulighederne for mere selvbestemmelse i institutioner? -hvad kan vi udfordre ind i 
dette. 

 

7) Evt.:  Kommende møde 14/11 2022 Stenvej  
 
Møder i 2023:  
 
Nyt fra Dagtilbuddet – ny lovbestemt tilsynsmodel, Skåde-Højbjerg 
dagtilbud er blandt de første institutioner. Mere viden herom gives på 
mødet i november – hvor også budget 2023 gennemgås og evt. 
høringssvar drøftes. 
 


